REQUERIMENTO N° 50112020

Súmula: "Requer informações do Executivo, Referente a

Empresa que está realizando a substituição das lâmpadas de

sódio por lâmpadas de "LED", nesse município.

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito lgor Soares Erbet,

informações sobre a Empresa que está realizando as substituições das lâmpadas de

sódio, por Lâmpadas de "LED", e qual o critério usado por essa empresa, nos bairros que

foram contemplados, já que o que se nota em determinadas ruas no Jardim Dona Elvira

e no Jardim Vitapolis, é que os serviços não foram concluídos. Deixando alguns pontos

dos bairros sem a iluminação de "LED".

Justificativas:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

CÂMARAMUNC1PALDE ITAEV
.

-

as
Pontes

Trata-se de uma reivindicação dos munícipes, residentes nos

bairros acima já citados, pois o serviço de substituições das lâmpadas de sódio por

"LED", não foi concluído deixando algumas ruas ainda sem o benefício, ou até mesmo

ruas que foram trocadas parcialmente, deixando alguns moradores intrigados já que não

existe uma explicação por parte da municipalidade, vez que não resta outra a não ser

requerer a interseção do poder executivo junto a empresa prestadora de serviço de

colocação de lâmpadas de "LED".

Ante o exposto, requer-se ainda aos Nobres Vereadores a

aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de março de 2020.

VEREADOR (RENATINHO)

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 . 	+55114141-4472 	• 	 www.camaraitapevLsp.gov.br

Viin Nova Itanevi - ltaoevi-SP - 06694-090 	 UDD camaraitapevi